A artista possui renome, reputação e experiência consagradas pela crítica especializada e pelo gosto 
popular, isto tudo compatível com a dimensão do evento que a Administração Municipal se propõe a realizar.  

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO   

O valor estimado da contratação é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).   

9. MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO  

Para a eventual contratação, será utilizado a modalidade inexigibilidade, nos termos do art. 74, II, da Lei nº 
14.133/21.  
Via de regra, as contratações públicas devem ser precedidas de licitação, garantido os princípios regedores